ПРОТОКОЛ

об отказе от заключения договора аренды муниципального имущества
г. Пермь, ул. Сибирская, д. 14, каб. 2                                                                          28.09.2021 09:00
Присутствуют:

Председатель комиссии: Меденникова С.В., заместитель начальника управления
по распоряжению муниципальным имуществом – начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом.

Заместители председателя комиссии:
Кичко О.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом.
Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом.

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

имуществом.

Члены комиссии: Удавихина С.В., главный специалист отдела по распоряжению

муниципальным имуществом;

Швецова О.Е., главный специалист отдела по распоряжению муниципальным

                              имуществом.
Повестка дня: уклонение победителя аукциона от заключения договора аренды объекта муниципального недвижимого имущества в виде встроенных нежилых помещений на 1 этаже жилого дома, расположенного по адресу г. Пермь, ул. Мира, 82 (кадастровый номер: 59:01:4410758:350), общей площадью 67,2 кв. м.
По результатам аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, состоявшегося 07.09.2021, победителем по лоту № 1 (размер годовой арендной платы без учета НДС за встроенные нежилые помещения на 1 этаже жилого дома общей площадью  67,2 кв. м по адресу: г. Пермь, ул. Мира, 82 (кадастровый номер: 59:01:4410758:350). Общая арендуемая площадь 67,2 кв. м. Срок действия договора аренды – 5 лет)  признан
ИП Еговцев Василий Васильевич.
Письмом от 27.09.2021 № 059-19-01-36/1-962 ИП Еговцев Василий Васильевич сообщил об отказе в заключении договора аренды муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу г. Пермь, ул. Мира, 82.

В соответствии с пунктами 94, 96, 97, 150 Приказа ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», пунктом 7.8 документации об аукционе на 07.09.2021 на право заключения договоров аренды муниципального имущества, в связи с уклонением победителя от заключения договора аренды муниципального имущества,
комиссия решила:
1. отказаться от заключения договора аренды объекта муниципального недвижимого имущества в виде встроенных нежилых помещений на 1 этаже жилого дома, расположенного по адресу г. Пермь, расположенного по адресу г. Пермь, ул. Мира, 82 (кадастровый номер: 59:01:4410758:350), общей площадью 67,2 кв. м. с ИП Еговцевым Василием Васильевичем, признать ИП Еговцева Василия Васильевича уклонившимся от заключения договора аренды муниципального имущества.
2. заключить договор аренды объекта муниципального недвижимого имущества
в виде встроенных нежилых помещений на 1 этаже жилого дома, расположенного по адресу
г. Пермь, ул. Мира, 82 (кадастровый номер: 59:01:4410758:350),  общей площадью 67,2 кв. м,
с участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора – ИП Еговцевым Василием Васильевичем по цене 2 502 869,10 руб.

Председатель комиссии

                       С.В. Меденникова

Заместители председателя комиссии

О.В. Кичко

Ю.И. Четина

Секретарь комиссии                                                                                               И.В. Перешеина

Члены комиссии

С.В. Удавихина

О.Е. Швецова

PAGE
2